
 ◆香典返し     
－寄附者―     ―故人―     ―住所― 

浦田 智美    浦田 勝仁   神崎１ 

井手本イチ子   井手本正信   金田上金田 

原田 文夫    原田 フミノ  伊方丸山 

朝部 達生    朝部 實太郎  伊方中原 

柴垣 尚孝    柴垣 ノブ子  伊方鶴ヶ丘 

焼山 利雄    焼山 カヲル  赤池高尾１ 

焼山 利雄    磯田 忠    赤池高尾１ 

原田 靖弘    原田 フエノ  伊方丸山 

田中 照英    田中 梅男   神崎福吉 

藤永 義彦    藤永 種義   神崎２ 

原田 保子    永冨 ヤヱ子  神崎１ 

香月 利子    香月 和義   上野天郷 

杉浦 紀夫    相原 一廣   神崎１ 

渡邉 マス子   渡邉 重則   神崎２ 

福留 佳子    相原 ツルヨ  神崎若草団地 

浦田 嗣則    小野 辰子   上野大谷 

向居 キヌヱ   向居 正一   赤池伏原 

 

               以上１７件 ３００,０００円 

 

 謹んで故人のご冥福をお祈りいたしますとともに、 

ご遺族のご芳志に深く感謝申し上げます。 

平成２４年４月号 Ｎｏ．６３ 

社協だより「きずな」 

発行：福智町社会福祉協議会 

愛の贈り物「ありがとうございました」  
                                     順不同敬称略         【平成２４年２月１６日～平成２４年３月１５日】 

◆物品寄附    
匿  名    古切手 

木月 政弘   古切手 

相原 保    ほうれん草、ネギ    

後藤 ツヤコ ジューサーミキサー     

           （配食へ） 

福祉バス内募金箱   ９９，２６８円 

コスモス電気治療室募金箱  １５０円    

平成２４年度（新年度スタート）「賛助会員」のご加入について    

◆ふれあい基金 

◆一般寄付 
匿  名     １０,０００円 

以上１件     １０,０００円 

◆賛助会費 
匿  名      ３,０００円  

岩本 益見     １,０００円   

以上２件      ４,０００円 

１口 1,000円 

 福智町社会福祉協議会では、地域の皆様のご理解とご協力により、子育てサロン日本語教室、子

どもボランティア事業、社協情報ふれあいの発行、きずなだよりの発行などの事業をおこなってい

ます。賛助会員とは、そのような事業を支援し地域福祉を推進する一員になっていただく方々のこ

とです。どうぞご賛同いただきますようよろしくお願いいたします。賛助会員になられた方につき

ましては、社会資源リスト（福智町の住民が必要なサービスを受けることができるよう作成された

冊子）を贈呈いたします。 
１口 1,000円 

※ご加入にあたり、ご一報いただければ職員がお伺いさせていただきます。 

よろしくお願いいたします。            福智町社会福祉協議会 総務課 22-6631 

発行：福智町社会福祉協議会 



開催日：時間 開催場所 

４月５日（木） 

１０時～１５時 

福智町役場 

赤池支所 

４月１２日（木） 

１０時～１５時 

福智町公民館 

方城分館 

４月２１日（土） 

１０時～１５時 

金田社会福祉センター 

※司法書士による特別相談 

 福智町社会福祉協議会では、心配ごと相談を実施しています。 

近隣とのトラブル、結婚・離婚問題、借金問題などさまざまな相談に応じています。相談料

は無料、秘密は厳守いたしますので、ご相談にお越しください。 

― 4月 ― 

※司法書士による特別相談は、予約制になりますので、希望される方は４日前までに社協窓口または電話

にてお申し込みください。                        福智町社会福祉協議会 総務課 電話  ２２―６６３１ 

心配ごと相談スケジュールについて 

― ５月 ― 

開催日：時間 開催場所 

５月１０日（木） 

１０時～１５時 

福智町役場 

赤池支所 

５月１７日（木） 

１０時～１５時 

福智町公民館 

方城分館 

５月１９日（土） 

１０時～１５時 

金田社会福祉センター 

※司法書士による特別相談 

「地域支え合い協力員」の名称募集の審査結果について 

        採用名称  ハートフル・キーパー 

  優秀賞    ハートフル・キーパー 

  応募者    長谷川 美和子 様  

  名称の由来  あたたかい心あふれる支え合いを目指し、 

         地域のキーパーソンとして動く人をイメージ。  
  

  入選者    ふれあい 

  応募者    髙城 彊子 様 

  名称の由来  いろんな方々といろんな考えの人とふれあって 

         楽しい人生を一日も長く元気でいたいというイメージ。 

 

  入選者    ふれあいたい（絆隊） 

  応募者    渡邊 一枝 様 

  名称の由来  家に閉じこもらないように、皆様とたくさんふれあって 

         いけたら良いというイメージ。 

 福智町・福智町社会福祉協議会では、現在、地域支え合い体制づくり事業をおこなってい

ます。「地域支え合い協力員」とは、地域で支援が必要な人を見守ったり、手助けをしたり

するネットワークの中心となる人です。地域の中で「地域支え合い協力員」がもっと親しま

れ、信頼されるように、区長さんや民生委員さんなどと協力しながら、安全・安心な地域づ

くりをしていきます。 

 今回、「地域支え合い協力員」の名称募集を行い、福智町に在住の方、福智町内の企業に

勤務している方を対象に公募し、審査の結果、下記の作品が優秀賞として採用され、入選者

２名の方が選ばれました。応募していただいた皆様へ、本当にありがとうございました。 


